

Akcja dywersyjna Niemców w Anglii

Sensacyjna ucieczka agentów, plastujących poważne urzędy i godności

LONDYN. „Ewening Standard“ donosi, że Foreign Office doręczył departamentowi M. I 5 Ministerstwa Wojny (2-gi oddział) listę za-

wierającą 50 nazwisk i adresów hitlerowskich działających na terenie Wielkiej Brytanii.

Są to członkowie partii narodowo - socjalistycznej, którzy od dłuższego już czasu byli podejrzani o szpiegostwo, jak również o

propagandę i szerzenie defetyzmu wśród uchodźców austriackich i niemieckich.

W związku z powyższą akcją policji angielskiej przeciwko działalności agentów niemieckich w

Anglii „Daily Herald“ donosi, że 7 wybitnych i usytuowanych Niemców, posiadających wyrobione stosunki towarzyskie w Anglii, opuściło dyskretnie Londyn w ciągu ostatnich dni.

Według tego pisma policja fran-

cuska zwróciła się do angielskiej policji z prośbą o dostarczenie informacji o wspomnianych 7 osobach a gdy policja angielska zarządziła wywiad, wyszło na jaw, że osoby te właśnie opuściły Anglię, udając się do Niemiec.

Regent Jugosławii w Londynie

LONDYN. Wczoraj o godz. 15.30 przybył do Londynu na dworzec Victoria ks. regent Paweł jugosłowiański wraz z małżonką ks. Olgą.

Dzisiaj wieczorem król Jerzy VI i królowa wydadzą w Buckingham Palace bankiet na cześć gości jugosłowiańskich. W bankiecie weźmie udział 60 osób.

Powstanie Czechów w „Protektoracie“ nieuniknione

Ludność cywilna zbiera broń i czeka okazji do walki z najeźdźcą

LONDYN. „Manchester Guardian“ w artykule swego dyplomatycznego korespondenta dochodzi do wniosku, że stan rzeczy na te-

renie Czech i Moraw daje co raz większe powody niepokoju dla władz niemieckich.

Rewizje przeprowadzone w po-

szukiwaniu broni znajdującej się w posiadaniu ludności cywilnej nie dały, jak sądzi pismo, rezultatów i należy przypuszczać, że znacz-

na ilość broni znajduje się w rękach prywatnych.

Niezadowolone wśród ludności cywilnej w Czechach i Morawach wznaga się na skutek arogancji Niemców sudeckich. Pismo wyraża opinię, że nawet najodważniejsi Czesi obawiają się wybuchu rozruchów i buntów spowodowanych aroganckim zachowaniem się Niemców sudeckich oraz Gestapo. Wykupywanie przedsiębiorstw czeskich przez banki niemieckie postępuje niezwykle szybko.

Jeszcze bezwzględniejszą postać przybiera gospodarka niemiecka na Słowaczczyźnie gdzie np. wyrabano na olbrzymiej przestrzeni lasy, nie troszcząc się o ponowne zalesienie wyrębów. Korespondent dyplomatyczny „Manchester Guardian“ jest zdania, że nastroje buntownicze na Słowaczczyźnie są jeszcze silniejsze niż w Czechach i na Morawach.

Gen. Ironside w Warszawie

Gen. Ironside (czyt.: Ajronzajd) bawi w stolicy Polski. Nasz gość jest inspektorem zamorskich wojsk angielskich, których zadaniem jest przygotowanie się do akcji wojennej poza granicami Wielkiej Brytanii. Przybył on do Warszawy do ustalenia zasad współpracy wojskowej Armii angielskiej z Armią polską.

Układ Anglii z Polską przewidywał współdziałanie obu państw we wszelkich dziedzinach, mających na celu obronę niepodległości i całości praw oraz odparcie wszelkich ataków, gdyby były podjęte przeciwko jednemu z sojuszników.

Cele więc pobytu gen. Ironside'a w Polsce są zupełnie ściśle określone i identyczne z tymi, jakie kierowały wizytą gen. Gamelin, wodza Armii francuskiej w Londynie oraz ministra wojny Wielkiej Brytanii Hoare Belisha w Paryżu.

Gen. Ironside przybywa do nas już z pewną osobistą, nie tylko teoretyczną znajomością żołnierza polskiego. Był on bowiem dowódcą wojsk międzynarodowych, działających podczas Wielkiej Wojny w północnej Rosji. Tam zapoznał się z żołnierzami - Polakami, którzy znaleźli się na Murmanii. W liście do gen. Halera gen. Ironside wyrażał się o żołnierzu polskim, którego widział w ogniu z najwyższym uznaniem.

Gen. Ironside będzie teraz miał możność poznania żołnierza polskiego w jego wolnej i niepodległej ojczyźnie i oceny jego niechlujnej gotowości obrony Polski.

Gen. Ironside przybył już do Polski witany serdecznie w Gdyni i Warszawie

W poniedziałek 17 bm. przybył samolotem do Gdyni gen. Ironside, generalny inspektor brytyjskich wojsk zamorskich w towarzystwie adiutanta oraz polskiego attache wojskowego i lotniczego w Londynie.

Na lotnisku w Rumii gościa angielskiego spotkał dowódca floty kontradmirał Unrug oraz kompania honorowa marynarki wojennej. Po krótkim odpoczynku generał Ironside ze switą odleciał specjalnie przysłanym samolotem d-

Warszawy, dokąd przybył około godz. 17.30.

Na lotnisku Okęcie powitali angielskiego gościa inspektor armii gen. Norwid - Neugebauer, szef sztabu głównego gen. Stachewicz, gen. Kalkus, gen. Regulski i szereg wyższych oficerów, jakoteż kompania honorowa z orkiestrą, która odegrała hymn narodowy. Po ukończeniu ceremonii powitalnej gen. Ironside odjechał na kwatery przygotowaną w hotelu „Bristol“.

Na powitanie gen. Ironside przy-

byli na lotnisko na Okęcie przedstawiciele ambasady angielskiej, charge d'affaires p. Norton i attache wojskowy ppłk. Sword.

Wizyta warszawska gen. Ironside'a traktowana jest przez prasę francuską jako ważne wydarzenie w dziedzinie współpracy wojskowej polsko - brytyjskiej.

Pismo zaznacza, że przy ewentualnej współpracy wojskowej wchodzi w grę ze strony francuskiej przede wszystkim armia lądowa a ze strony brytyjskiej flota i lotnictwo.

Ująć rzemiosło w polskie ręce! oto postulaty, jakie wysunął Ogólnopolski Kongres Rzemiosła w Częstochowie

W ramach ogólnopolskiego kongresu rzemiosła chrześcijańskiego w Częstochowie odbyło się 10 zjazdów branżowych, wy-

suwających szereg rezolucyj i wniosków.

W konkluzji kongres uchwalił w sprawie unarodowienia rzemiosła,

aby rzemieślnicy zaopatrywali się w towary i surowce wyłącznie w źródłach polskich i chrześcijańskich, aby całe społeczeństwo polskie korzystało wyłącznie z usług polskiego rzemiosła.

Przyjęto rezolucję w sprawie powierzenia dostaw o charakterze obronnym wyłącznie zakładom rzemieślniczym polskim i chrześcijańskim. Jedną z rezolucyj mówi, że rzemiosło polskie ślubuje, iż ze wszystkich sił dążyć będzie do osiągnięcia wspólnej linii z polityką rządu Rzeczypospolitej.

Kongres uważa za konieczne okazanie rzemiosłu chrześcijańskiemu na terenie C. O. P. jak najdalej idącej pomocy. Kongres wzywa oddziały związku stowarzyszeń rzemieślników chrześcijańskich do opracowania form organizacji wspólnych central zakupu surowca. Wreszcie

kongres uważa za konieczne współdziałanie z władzami wojskowymi w przeszkoleniu młodych pracowników w działach szczególnie ważnych dla obrony kraju.

Współpracownik prez. U.S.A. w Gdańsku

GDAŃSK. Do Gdańska przybył w charakterze nieoficjalnym profesor uniwersytetu w Chicago, bliski doradca prez. Roosevelta — Corbier. Jutro wyjeżdża on do Warszawy.

Jędrzejowska mistrzynią Szwajcarii

ZURYCH. W poniedziałek zakończyły się w Zurychu międzynarodowe mistrzostwa tenisowe Szwajcarii.

W grze pojedynczej pań mistrzostwo zdobyła Jadwiga Jędrzejowska, bijąc w finale Francuzkę Half w trzech setach 6:2, 4:6, 6:2.

Jędrzejowska wygrała stosunkowo łatwo, nie wysilając się zbyt.

Deutscher Theater Verein

w Cieszynie rozwiązany

Na podstawie przepisów o ochronie pasa granicznego wojewoda śląski zarządził rozwiązanie oświatowego w Cieszynie „Deutscher Theater Verein“. Kuratorem związku niemieckiego mianowano prof. Józefa Jasińskiego.

Nowe instrukcje dla dyr. Stranga w sprawie ostatecznych rokowań w Moskwie

LONDYN. „Exchange Telegraph“ dowiaduje się w związku z rokowaniami angielsko - francusko - sowieckimi, że w uzupełnieniu instrukcji przesłanych w ub. tygodniu, rząd angielski przesłał wczoraj wieczorem dodatkowe instruk-

cje ambasadorowi angielskiemu w Moskwie sir Williamowi Seeds'owi.

W, tut. kołach politycznych oczekują, że rozmowy z prem. Molotowem będą wznowione w ciągu dnia dzisiejszego.

Łódź bez taksówek

Właściciele zarządzili na dziś strajk protestacyjny

W dniu dzisiejszym o północy wszystkie zarobkowe taksówki łódzkie, krążące po mieście zjechały do garażów na znak protestu przeciwko wprowadzeniu przez Ministerstwo Komunikacji podwójnej taryfy taksówkowej.

Właściciele taksówek zdecydowali się nie wyjeżdżać na miasto, dopóki Ministerstwo nie zmieni swego stanowiska. W ten sposób Łódź pozbawiona zostanie z dniem dzisiejszym taksówek.

Mnożą się pożary

W stajni Bajania Stefana w osadzie Kurzelów pow. włoszczowskiego, wybuchł pożar, który przerzucił się na sąsiednie zabudowania

Ogółem spłonęło: 12 stndół, 2 domy mieszkalne, 15 obór, 2 wozy, 5 koni, różne sprzęty gospodarcze oraz pewna ilość siana. Straty

wynoszą około 20.000 zł. W czasie pożaru lekkie-
mu oparzeniu ulegli Świątkowski Roman oraz jego żona. Przyczyny pożaru na razie nie ustalono.

Straty wynoszą ok. 24.000 złotych. W czasie pożaru ulegli oparzeniu Sroka Wincenty, oraz Mnich Piotr. Tego ostatniego przewieziono do szpitala w Miechowie.

We wsi Rzędowice-Łazy, gm. Książ Wielki, pow. miechowskiego, w stodole Sroki Wincentego wybuchł pożar. Spłonęła stodoła z 2 przybudówkami i różnymi narzędziami rolniczymi.

Od uderzenia pioruna, w zabudowaniach Eszczepały Marii we wsi Ocieski pow. kieleckiego, wybuchł pożar. Spłonęła stodoła z sianem i żytem, oraz obora. Straty wynoszą 1200 zł.

Kłna kieleckie:

Czwartak Bohater dnia
WF. i PW. Wesoło żyjemy
Palace: Książątka
Casino nieczynne

B A R I RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19
Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Schab z kapustą 60 gr.
Wątróbka ciel. po nels. 60 gr.
Bigos firmowy 30 gr.
Kielbasa smaż. z cebulką 40 gr.
Grzyby w śmietanie 60 gr.

Ceny niezmienione od 1935 r.

Kupon „K. Expressu Codziennego”
upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, kuchenki, grzałki do rurek, poduszki i inne

do nabycia na dogodnych warunkach

w Radomskim T-wie
ELEKTRYCZNYM
Spółka Akc. w Radomiu
ulica Traugutta Nr 53

Ze sportu

Obóz warszawski — Kluby Żydowskie 12:0 (5:0)

W ub. sobotę jedenastka obozu warszawskiego przebywającego w Kielcach zmierzyła się z reprezentacją kieleckich klubów żydowskich

Wielkie zwycięstwo od-

nieśli „obozowicze” 12:0 do przerwy 5:0.

Zespół warszawski stanął na wysokości zadania demonstrując grę ładną, szybką i składną.

Sędziował p. Trzaska.

Gwarancję dla naszego zdrowia nabywamy za kilka groszy

Z każdym rokiem wzrasta produkcja wód owocowych firmy St. Dłużewski w Kielcach.

Produkcja ta osiągnęła już szczyt swej doskonałości, dając konsumentowi napój zdrowy, orzeźwiający, sporządzony na naturalnych sokach owocowych.

Lemoniady, oranżady, kwasy i wody owocowe fabrykacji firmy St. Dłużew-

RADIOOBBIORNIKI, GRZEJNIKI ELEKTRYCZNE, ŻELAZKA, KUCHENKI, IMBRYKI i t. p.
w wielkim wyborze do nabycia w sklepie Elektrowni Kielce, ul. Sienkiewicza 59.

Czy jesteś już Członkiem L. M. K.

Wyrób szczotek i pędzli
J. OKRAJEWSKI
Kielce, ul. Sienkiewicza 30



Wykonuje wszelkie roboty w zakresie szczotkarstwa wchodzące do użytku domowego, fabrycznego i technicznego, po cenach bardzo przystępnych

Posiadam na składzie: walizki, teczki, sznury, zabawki, linoleum, chodniki, wycieraczki i t. p.

Posiedzenie Rady Miejskiej

Dziś w środę dnia 19 lipca o godz. 20-ej odbędzie się w gmachu Zarządu Miejskiego w Kielcach pierwsze posiedzenie nowoobranej Rady Miejskiej m. Kielc, z porządkiem dziennym następującym:

skiego w Kielcach pierwsze posiedzenie nowoobranej Rady Miejskiej m. Kielc, z porządkiem dziennym następującym:

Powitanie nowoobраниch radnych przez przełożonego gminy m. Kielc.

Wygłoszenie komunikatu o obowiązujących przepisach ustrojowych i zarządzeniach porządkowych dotyczących zakresu działalności Rady Miejskiej.

Odczytanie regulaminu obrad Rady Miejskiej.

Wolne wnioski.

OBWIESZCZENIE o licytacji nieruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Szczekocinach **Czesław Machura**, mający kancelarię w Szczekocinach, ul. Senatorska 13, na podstawie art. 676 i 679 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 22 września 1939 r. o godz. 12 w sali Sądu Grodzkiego w Szczekocinach odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika małoletnich. Zdzisława, Witolda i Bogusława Musiałów zastąpionych przez opiekunów Ka-

tarzyny i Jana Wasików nieruchomości: gospodarstwa rolnego położonego we wsi Woźnikach, gm. Irządze, pow. włoszczowskiego, wojew. kieleckiego składającego się z 5 ha 5497 mtr. kw. stanowi ziemię orną, 11 p powierzchni 6100 mtr. kw. stanowi las składający się z około 150 sztuk drzew sosnowych, stanowiących materiał budowlany. Granice tej nieruchomości podane są dokładnie w protokole opisu.

Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 8000, cena zaś wywołania wynosi zł. 6000.

Przystępujący do przetargu obowiązani jest złożyć rękojmię w wysokości 800 zł.

Rękojmię należy złożyć w gotówzinie albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postawienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich 2-ech tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie Grodzkim w Szczekocinach, ul. Senatorska 13, sala posiedzeń.

Dnia 24 czerwca 1939 r.
Komornik Cz. Machura.

Złóż ofiarę na F. O. N.

Skrzypce małe dla 12-letniego chłopca sprzedam. Cena niska. Wiadomość: Kielce, ul. Sienkiewicza 45. Zakład Fryzjerski

Samobójstwo w Kielcach

W mieszkaniu własnym przy ul. Warszawskiej 86, w Kielcach, wystrzelał z pistoletu w głowę usiłował pozbawić się życia Gajda Leon.

Przewieziono go do szpitala św. Aleksandra, gdzie o godzinie 7.30 zmarł nie odzyskawszy przytomności.

Drobne ogłoszenia

Tanio i skutecznie

Ogłaszajcie się w dziale drobnych ogłoszeń K. E. C.

Do wydzierżawienia młyn żytni (kupiecki) o 6 par walców, zdolność przemiatowa 120 mtr. na dobę, łącznie z naładowaniem elektrycznym. Wiadomość w Administracji „Expressu Codziennego” Kielce, ul. Sienkiewicza 32.